--ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2025 К!! 12

о внесении изменений в решение Думы
города Покячи от 29.05.2025 Х!!33 «О
Порядке предоставления гарантий лицам,
замещающим муниципальные должности
в городе Покачи на постоянной и на
непостоянной основе»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
решение Думы города Покачи от 29.05.2025 .N233 «О Порядке предоставления
гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи на
постоянной и на непостоянной основе», в соответствии со статьями 25, 26
Федерального закона от 20.03.2025 N233-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 1 Закона
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 .МЙОl-0З «О
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Законом Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 10.04.2012 N238-0З«О регулировании отдельных
вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»,
статьями 24.1, 24.2 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 29.05.2025 .N233 «О Порядке
предоставления гарантий лицам, замсщающим муниципальные должности в городе
Покачи на постоянной и на непостоянной основе» (сетевое издание
«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 30.05.2025) с изменениями от 09.07.2025 .N255
(сетевое издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 11.07.2025) (далее
решение), следующее изменение:

1) в преамбуле решения слова «со статьей 40 Федерального закона от
06.10.2003 .N2131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» заменить словами «статьями 25,26 Федерального закона
от 20.03.2025 .N233-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти».

2. Внести в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи, утвержденный
решением Думы города Покачи от 29.05.2025 .N233 «О Порядке предоставления

2

гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи на
постоянной и на непостоянной основе» (сетевое издание «Покачийнформ»
http://vgazetepv.ru, 30.05.2025), с изменениями от 09.07.2025 N!:! 55 (сетевое издание
«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 11.07.2025) (далее - Порядок), следующее
изменение:

1) часть 1 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячное денежное вознаграждение лицу, замещающему

муниципальную должность, устанавливается в следующих размерах:

N!:! Размер ежемесячного

П/П Наименование должности денежного
вознаграждения (рублей)

1. Глава города Покачи 56094

2. Председатель Думы города Покачи 50485

3. Председатель контроль но-счетной палаты 39266

4. Заместитель председателя контрольно-счетной
29450палаты

5. Аудитор контрольно-счетной палаты 25523

При увеличении (индексации) ежемесячного денежного вознаграждения его
размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»,

3. Признать утратившим силу решение Думы города Покачи от 09.07.2025
N!:!55 «О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий лицам,
замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи,
утвержденный решением Думы города Покачи от 29.05.2025 N!:!ЗЗ «О Порядке
предоставления гарантий лицам, замегцающим муниципальные должности в городе
Покачи на постоянной и на непостоянной основе» (сетевое издание
«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru,11.07 .2025).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 19.06.2025 года.
6. Подпункт 1 пункта 2 настоящего решения распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ПокачиИнформ»

(http://vgazetepv.ruI).
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Покачи восьмого созыва по бюджету, налогам,
финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Баязов Д.Ю.).